Et quia Gerundensem ecclesiam, sine plebi et populi electionem, episcopum neofitum conse
cratum audivimus, quod nulla ratio sinit ut inter episcopos habeantur qui nec a clericis sunt electi 
nec a plebibus expetitis, modis omnibus volumus et iubemus ut eiusdem sanctae Gerundensem ec
clesiae Attonem, virum venerabilem, archipresulem et confratrem nostrum, provisorem et gubema
torem ipsi[us] ecclesiae in omnibus preesse constituo, ita sane ut plebem et populum sibi commisum 
sic iuste et canonice regat, quatinus pro illis Deo redditurus sit rationem in die iudicii. 

1. La primera ratlla és escrita en lletres de mida gran. - 2. I Tim. Ill, l O. - 3. Fragment de la carta de sant Gregori el Gran, 
papa en 590-604, als bisbes d'Autun, Lió, Arle i Viena: Epistolarum, líber IX, epístola CVI (vegeu MIGNE, Patrologiae, LXXVII, 
cols. 1030-1031). 

408 
17 ABRIL 971 

SESMONA VEN UNA TERRA QUE TÉ EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE CORTS [TERME DE COR

NELLÀ DEL TERRI], PEL PREU DE VUIT SOUS. 

O.* Montserrat, AM, pergs. de Sant Cugat, núm. 26. Al dors: «Gerunde ad Curtes» (s. xn) i «Comalla» (s. XVI). 

In nomine Domini. Ego Sesemona vinditor su[m ..... ]ne, emtore. Per anc scriptu[ram vindicio-
nis mee] vin[do tibi] tera mea propria que mihi adveni[t .......... ), et est ipsa tera in comitato Gerun-
dense, in terminio [ de Cur]tes. Et afrontad ipsa terra: de parte orientis in terra de me vinditore, abet 
dextros XXXXIII [et paso; et de meridie] similiter in tera de m[e vi]nditore, abet dextros II et paso; 
et de occiduo in tera de Bella femina, abet dextros [ ..... et paso]; et de circi in tera vel in prado de me 
vinditore, abet dextros VI et paso. 

Quantum infra istas IIII afrontaciones [in]cludunt sic vindo tibi totum ah integrum, cum ecxio 
vel regresio earum, in propter precium solidos VIII et nihilque de [ipso precio] aput te emtore non 
remansit, est manifestum. 

Quem vero ipsa omnia superius scripta de meo iuro in tua trado [po]testate ad omnia que vo
lueris. Quod si ego vinditor aut ullus orno qui contra ista carta vindicione venerid ad in[rumpen
dum], non oc valead vindicare set componat cum sue inmelioracione, et in antea ista vindicio firma 
permanead omni [tempo]re. 
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Facta carta vindicione XV kalen[d]as madii, ano XVII regnante Leutario rege, filio Ludovici 
condam. 

Sig+num Sesemona, qui anc carta vindicione fecit et firmare rogavit. Sig+num Seniofredo. 
Sig+num Ermegelles. Sig+num Balderigo. 

SSS. [ ... ]ctore presbitero, qui anc carta vindicione scripsit et SSS. die et ano qod supra. 

409 
2ÜABRIL 971 

HoM VEN AL BISBE MIRÓ [DE GIRONA] UN ALOU SITUAT A «FAFILANS» I A ARçAMALA [TERME DE SANT 
]oAN DE LES ABADESSES]. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1094, pàg. 795. 

410 
20 ABRIL 971 

EL BISBE MIRÓ [DE GIRONA] DÓNA AL MONESTIR DE RIPOLL L1ALOU QUE T:t A LA VALL DE RIPOLL, ALS 
LLOCS DE «FAFILANS» l ARÇAMALA [TERME DE SANT JOAN DE LES ABADESSES]. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1095, pàgs. 795-796. 

411 
lOJUNY 971 

ELs ESPosos BELL I ERMEGOT VENEN A GoNDEVf I A LA SEVA MULLER GELSÈN TRES QUARTERADES DE 
VINYA QUE TENEN PER COMPRA I PEL SEU SENYOR, EL LEVITA ALEXANDRE, DIFUNT, EN EL COMTAT DE 
GIRONA, A LA VALL D'ANGLÈS, DINS EL TERME DE LA VIL-LA DITA PALOU [TERME D'AMER], PEL PREU DE 
VINT SOUS. 

O. Vic, AC, cal. 6, núm. 165. 

a.* JUNYENT, Diplomatari de la catedral, núm. 412, pàgs. 345-346, ex O. - b. ARNALL, L'escriptura, vol. I, ap. 9, 
pàgs. 67-68, i vol. 11, làm. 9, ex O. 

In nomine Domini. Ego Bellus et uxor sua Ermegodo vinditores sumus vobis Gondovino et 
uxori sue Gelesinda, hemptores. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus nos vobis vinea nos
tra quarteiradas Ill, qui nobis advenit per comparacionem vel per seniorem nostrum, nomine Ale
xandrio levita, qui fuit condam. Qui est ipsa vinea in comitato lerundense, in valle Angles, infra ter
minio de villa que vocant Palaciolo. Qui afrontat ipsa vinea: ah oriente in vinea de Aurucia femina, 
de meridie in vinea de Senderedo vel suos eredes, de auciduo similiter in vinea de iamdicto Sende-
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redo vel suos eredes vel in ipsa via qui pergit ubique, et de circi in vinea de Witiza vel in ipsa via qui 
inde pergit vel in qualecumque locis. 

Quantum infra istas llllºr afrontaciones includunt sic vindimus nos vobis ipsa vinea ah integre, 
cum exio vel regressio suo, id est, propter precium solidos XX et nihil exinde non remansit, et est 
manifestum. 

Quem vero ipsa vinea de nostro iure in vestro tradimus1 dominio a[c] 2 potestatem ex presenti 
die et tempore. Quod si nos vinditores aut ullus homo qui contra hanc ista scriptura vindicionem 
venerit ad inrumpendum, non oc valeat vindicaret set componat vobis ipsa vinea in duplo cum 
omni sua inmeliorationem, et in antea ista scriptura vindicionis firmis et stabilis permaneat omni
que tempore. 

F acta ista scriptura vindicionis 1111 idus iunii, anno XVII regnante Leuthario rege, filio condam 
Ludovici. 

Sig+num Ermegodo, qui ista scriptura vindicionem fecimus et testes firmare rogavimus. 
Sig+num Senderus. SSS. Unifredus presbiter.* SSS. Enecum clericus SSS.* SSS. Bellus SSS.* 

SSS. Gumila presbiter, qui ista scriptura vindicionem scripsi et SSS. die et anno quod supra. 

l. dimus, repetit. - 2. Manca. 

412 
2 DESEMBRE 971 

SUNIFRED I QUINTILÓ VENEN A GUIMERÀ UNA PEÇA DE TERRA QUE TENEN PER HERlNCIA EN EL COMTAT 

DE PERALADA, DINS EL TERME DE SANT QUIRZE [DE COLERA], EN EL VILAR DE SUNIFRED, PEL PREU 

D 1UNS SOUS DETERMINATS I SIS DINERS. 

[O]. Original perdut. Potser el document copiat per Caresmar a Besalú, AM de Sant Pere, procedent de Sant 
Quirze de Colera, unit al de Besalú des de 1592. - A.* Còpia del segle xvm: Bellpuig de les Avellanes, 
Monestir de Santa Maria, Ms. B del pare J. Caresmar, f. 112, ex O. Text transcrit per M. S. Gros. 

In nmnine Domini. Ego Seniofredus [et Chint]ila femina vinditores sumus Wimara, emptores. 
[Per hanc scriptu]ram vindi[cionis] nostre vi[indimus] tibi in territorio Petralatensis, intra terminos 
de Sancti Ciricii, in villare quod vocant de Seniofredo, cum terra nostra propria que nobis advenit 
per parentorum nostrorum. Et afrontat ipsa terra: de orientis in chassa de Rechamiro, et habet dex
tros [ ... ]; et de meridie affrontat in chassa [de Er]meriga femina, et abet dextros V; et de occiduo 
afrontat infra strada, et abet dextro [I]; et de circio affrontat in chassa de Sendelewa femina, et abet 
dextros V; et abet dextro altus VI et de media pede. 

Et quantum infra istas quatuor affrontationes includunt sic vindimus tibi ipsa terra ah omni in
tegritate, cum exiis et regressiis earum, propter precium solidatas [ ... et] denarios VI. 

Quem vero predicta sicut superius scripta de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potes
tate, et quid[quid exinde face]re vel iudicare volueritis, libera in Dei nomine abeas potestatem. 
Quod si nos vinditores aut ullus alius homo qui de terra ista scriptura vinditionis venerit ad inrum
pendum vel qui hoc fecerit, tunc componat ista terra in duplum et non sit disrumpta et in omnibus 
habeat firmitatem. 
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Facta ista scriptura vinditionis IV nonas decembris, anno XVIII regnante Leutario rege, filio 
Ludovici1. 

Signum Seniofredus. Signum Chintila femina, qui ista scriptura vinditionis fecit et firmare ro-
gavit. Signum Sonius. Sig[num ........... ]. 

Argoumirus presbiter, qui ista scriptura vinditionis scripsit et SSS. die et anno quo supra.